bổ sung năm 2014, 

Tuyên xử:  

1. Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn; buộc ông Thạch Sa P và 

bà Kiêm Thị Hồng N có nghĩa vụ liên đới hoàn trả cho vợ chồng ông Kiêm Đa 

R, bà Lý Thị Kim A số tiền được Nhà nước hỗ trợ, bồi thường giải phóng mặt 

bằng là 20.263.000đồng (Hai mươi triệu hai trăm sáu mươi ba nghìn đồng). 

Ngoài ra, bản án sơ thẩm còn tuyên về chịu lãi do chậm thực hiện nghĩa 

vụ thi hành án, về án phí sơ thẩm và thông báo quyền kháng cáo của các đương 

sự theo luật định. 

* Ngày 01/9/2020, bị đơn Thạch Sa P và Kiêm Thị Hồng N đồng có đơn

[...]

bổ sung năm 2014, 

Tuyên xử:  

1. Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn; buộc ông Thạch Sa P và 

bà Kiêm Thị Hồng N có nghĩa vụ liên đới hoàn trả cho vợ chồng ông Kiêm Đa 

R, bà Lý Thị Kim A số tiền được Nhà nước hỗ trợ, bồi thường giải phóng mặt 

bằng là 20.165.250 đồng (Hai mươi triệu một trăm sáu mươi lăm nghìn hai 

trăm năm mươi đồng). 

Kể từ ngày bản án có hiệu lực pháp luật và người được thi hành án có 

đơn yêu cầu thi hành án, cho đến khi thi hành án xong tất cả các khoản tiền, 

hàng tháng bên phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của số tiền còn 

phải thi hành án theo mức lãi suất quy định tại khoản 2 Điều 468 Bộ luật Dân 

sự năm 2015. 

2. Về án phí:  

- Ông Thạch Sa P và bà Kiêm Thị Hồng N phải liên đới chịu 1.008.300 

đồng (Một triệu không trăm lẻ tám nghìn ba trăm đồng). 

- Ông Kiêm Đa R không phải chịu án phí và được nhận lại số tiền tạm 

ứng án phí ông R đã nộp là 550.000 đồng theo Biên lai thu tạm ứng án phí, lệ 

phí Tòa án số 0002793 ngày 28/4/2020 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện 

K, tỉnh Sóc Trăng.